ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PINHEIRO

20 ADITIVO AO CONTRATO N" 138/2023
PROCESSO ADM N° 2.314/2024
PROCESSO ADAI INICIAL N° 5.154/2023

2° (SEGUNDO) TERMO ADITIVO DE
RENOVAÇÃO AO CONTRATO N" 138/2023,
ENTRE SI CELEBRAM O MUNICÍPIO DE
PINHEIRO, POR INTERMÉDIO DA
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E A
EMPRESA J LIMA CIA LTDA.

O MUNICÍPIO DE PINHEIRO/MA, por intermédio da Secretaria Municipal de Saúde, sediada
na Rua Dez, n" 972. João Castelo, Pinheiro - MA, CNPJ N" 1 1.782.162/0001-45, doravante
designada CONTRATANTE, neste ato representada pelo Secretário Municipal de Saúde, o
Senhor Kaio Aguiar I Iortegal, portador da Cédula de Identidade n" 17443362001-0 e do CPF n"
017.601 .943-01, residente e domiciliado na nesta Cidade e a empresa J LIMA CIA LTDA,
inscrita no Cadastro Nacional de Pessoa Jurídica — CNPJ do Ministério da Fazenda sob o n"
07.646.538/0001-17, estabelecida na Avenida Getúlio Vargas, 90 Monte Castelo, — São Luís -
MA CEP: 65.030-005, representada por seu Representante Legal, senhor João de Deus Souza
Lima, inscrita no Cadastro de Pessoa Física — CPF, sob o n" 032.159.203-44 portador do R.G. n"
107.900, neste ato denominada CONTRATADA, têm, entre si, justo e acertado ADITAR o
Contrato n" 138/2023, decorrente da licitação procedida na modalidade Pregão Eletrônico n."
034/2023 e do Processo Administrativo n." 5.154/2023, nos termos do Inciso EI, do art. 57 da
Lei n" 8.666/93, que passa a ter a seguinte redação, permanecendo as demais estipulações:

CLÁUSULA PRIMEIRA: DO OBJETO

1 . 1 . O presente Termo Aditivo ao Contrato n" 138/2023 tem por objeto a prestação dos
serviços de locação de ambulâncias, de interesse da Secretaria Municipal de Saúde de
Pinheiro/MA. decorrente da licitação procedida na modalidade Pregão Eletrônico n"
034/2023, oriunda do processo Administrativo n°. 5.154/2023.

CLÁUSULA SEGUNDA: DO PRAZO

2. 1 . Em decorrência do aditamento visando a renovação por mais 03 (três) meses ao contrato
n" 138/2023 PMP, o prazo de execução fica estendido pelo período de 02 de abril de 2024
até a data de 02 de julho de 2024.

CLÁUSULA TERCEIRA: 1)0 RECURSO ORÇAMENTÁRIO

Os recursos para fazer face aos dispêndios decorrentes da renovação dos serviços ora
estipu1ado5 estão consignados no Orçamento Geral do Município, e constam da seguinte

dotação:

)\ ORGÃO: 02 — PODER EXECUTIVO, Unidade Orçamentária: 022300 — Fundo Munici ,1a4------
cie Saúde, Funcional programática: 10.301 .0316.2432.0000 — MANUT 1ENÇÃO - S
ATIVIDADES DA ATENÇÃO BÁSICA, Natureza da Despesa: 3.3.90.39.00 — Outr s
Serviços de Terceiros — Pessoa Jurídica;
ORGÃO: 02 — PODER EXECUTIVO, Unidade Orçamentária: 022300 — Fundo Municipal

de Saúde, Funcional programática: 10.302.0318.2434.0000 — MANUTENÇÃO DAS

ATIVIDADES DOS SERVIÇOS ESPECIALIZADOS EM SAÚDE - MÉDIA E ALTA

2" (segundo) Termo de Aditivo ao Contrato n." 138/2023/PMP Pág. 1/2

r in "Wn
r-

;170e,

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PINHEIRO

PREPVrQE,PINHEISQ
pfcryt;  /-r) ci
Foihus,
kulinett.

COMPLEXIDADE, Natureza da Despesa: 13.90.39.00 — Outros Serviços de Terceiros —
Pessoa Jurídica.

CLÁUSULA QUARTA: DAS DISPOSIÇÕES GERAIS
4. 1 . Permanecem inalteradas e em pleno vigor todas as demais cláusulas do instrumento d.e

contratação original que não tenham sido alteradas pelo presente Termo Aditivo.

E por estarem assim acordados, assinam o presente Contrato, em 03 (três) vias, de igual
teor e forma na presença das duas testemunhas abaixo assinadas.

Pinheiro (MA), 02 de abril de 2024.

Kaio Aguiar &Ilegal
Sec. de ude

Po:laria N° 08112 4 -SLAIGOV
Kaio Agui Hortegal

Secretário Muni ipal de Saúde
CONTRA ANTE

ouza Lima
4A CI LTDA

CONTRATADA

Testemunhas:

Nome:

Nome:

CPF n°

CPF no  7Çq.C'ÇÇ. J 2/3 -W

2" (segundo) Termo de Aditivo ao Contrato n." I38/2023/PMP Pág. 2/2

PREFVT • •
PROC

E PINI IRO

EANI M

fYI MA COA J4,4,,' '1 r.): si

DIÁRIO OFICIAL
DOS MUNICÍPIOS
DO ESTADO DO ?ARANHÃO

ANO XVIII • A; r
ISSN 2763-1360%
Sik0 LUÍS
SEXTA • 24 DE MAIO DE 2024

ÍNDICE
PREFEITURA PREFEITURA MUNICIPAL DE ÁGUA DOCE DO MARANHÃO  5

AVISO DE LICITAÇÃO CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA NP, 003/2024 = PAVIMENTAÇÃO   5
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALCÂNTARA  5

EXTRATO DO CONTRATO N° 115/2024- INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO NP 07/2024
PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAPURUS  5

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 003/2024-PE 006/2024   5
TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO 006/2024   7

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAME  7
EXTRATO DE CONTRATO DO PREGÃO ELETRÔNICO NP 005/2024 SRP   7
EXTRATO DE CONTRATO DO PREGÃO ELETRÔNICO NP 005/2024 SRP  8

PREFEITURA MUNICIPAL DE AXIXÁ  8
AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO NP 015/2024   8
EXTRATO DO CONTRATO N° 123/2024   8
EXTRATO DO CONTRATO N° 125/2024  8
EXTRATO DO CONTRATO NP 126/2024  8

PREFEITURA MUNICIPAL DE BACURITUBA     8
AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO 013/2024 REFORMA PREDIAL   8
AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO 014/2024 AQUISIÇÃO DE PEÇAS E PNEUS

PREFEITURA MUNICIPAL DE BALSAS

5

9
9

CONVOCAÇÃO PLENÁRIA CULTURAL SOBRE A PNAB    9
PORTARIA N° 436/2024 DE 23 DE MAIO DE 2024.   9
PORTARIA N° 460/2024 DE 23 DE MAIO DE 2024.   10
PORTARIA NI' 461/2024 DE 23 DE MAIO DE 2024.     10
RESENHA DO CONTRATO N' 511/2024   10
RESENHA DO CONTRATO N° 513/2024   10
RESENHA DO CONTRATO N'488/2024   10
RESENHA DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO REFERENTE AO CONTRATO NP- 182/2024   11
RESENHA DO TERCEIRO TERMO ADITIVO REFERENTE AO CONTRATO N° 210/2023   11

PREFEITURA MUNICIPAL DE BENEDITO LEITE   11
RESENHA DE CONTRATO NP 187/2024.  •  11
RESENHA DE CONTRATO N° 188/2024.    11
RESENHA DE CONTRATO N° 189/2024   11
RESENHA DE CONTRATO N° 190/2024.   12

*FEITURA MUNICIPAL DE BURITI     12
TERMO DE ADJUDICAÇA0 E HOMOLOGAÇÃO PREGAO ELETRONICO N° 015/2024   12

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAJARI   16
EXTRATO DO CONTRATO NP 15/2024 - SECAF   16
EXTRATO DO CONTRATO NP 15/2024 - SEMAS   16
EXTRATO DO CONTRATO N° 18/2024 - SEMED    17
EXTRATO DO CONTRATO N° 20/2024 - SEMUS     .............. .•..•..•• 17

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAROLINA   17
EXTRATO DO CONTRATO NP 032/2024-DC/PMC. PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 017/2024-PMC   17

PREFEITURA MUNICIPAL DE CENTRO NOVO DO MARANHÃO   18
EXTRATO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO NP 111/2024-SEMMA PROCESSO ADMINISTRATIVO N9 016/20234   18

PREFEITURA MUNICIPAL DE DOM PEDRO   18
EXTRATO ATA DE REGISTRO DF PREÇO NP 012/2024 - SEMAFIN   18
EXTRATO ATA DE REGISTRO DE PREÇO NP 013/2024 - SEMAFIN    18
EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO N° 033/2023-SEMUS   18
PORTARIA NO 355, DE 23 DE MAIO DE 2024   18
PORTARIA Ne 356, DE 23 DE MAIO DE 2024   18
PORTARIA NP 357, DE 23 DE MAIO DE 2024   19
PORTARIA NP 358, DE 23 DE MAIO DE 2024   19

PORTARIA-SEMUS NP 101 DE 11 DE ABRIL DE 2024   19
PORTARIA/SEMAS N° 014-A DE 20 DE MARÇO DE 2024   19

PREFEITURA MUNICIPAL DE FEIRA NOVA DO MARANHÃO    20

AVISO DE LICITAÇÃO ÇONCORRENCIA NQ 001/2024 - SRP   20

ERRATA DE EXTRATO DE CONTRATO Ns 037/2024     20

•
o J."14. •-r÷v-

- II IICÍPIÚS
# : ° fiel!

,IMEF NHE

Municipal de Saúde do Município de Penalva (MA). VALOR: R$ Rocha-Representante Legal, pela Contratada. calheã
144.862,80. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 0214.160000
1(3.301.0028.2068.0000 0211.16000010.302.0079.2084.0000
33903900. VIGÊNCIA: 23/05/2024 a 20/09/2024 (120 dias). DATA DE
ASSINATURA: 23/05/2024. SIGNATÁRIOS: Tânia Regina Rodrigues
Jardim-Secretária Municipal de Saúde, pela Contratante e Enio da Silva

Publicado por: WAL:"EbrAllcRa
Código identificador: 3da63a6ed60a23a0b42cdcc28d93.5814

PREFFITURA MUNICIPAL DE PINI-11-1R0

EXTRATO DO 12 TERMO DE ADITIVO AO CONTRATO N2 085/2023 PMP

EXTRATO DO 12 TERMO DE ADITIVO AO CONTRATO NO 085/2023 PMP; PARTES: MUNICIPIO DE PINHEIRO (MA), por intermédio da
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO e a empresa P M F SANTOS, ESPÉCIE: Contrato de Prestação de Serviços. OBJETO: O presente termo de
aditivo tem por objetivo estender o prazo de execução e de vigência do contrato original, de n° 085/2023 PMP. BASE LEGAL: Inciso II, do art. 57 da
I el n° 8.666/93. VIGÊNCIA DO ADITAMENTO DO CONTRATO: Em decorrência do aditamento do contrato n° 085/2023 PMP, o prazo de vigência
do mesmo fica estendido em mais 08 (oito) meses, o prazo de vigência passa a ser do período de 18 de abril de 2024 até a data de 18 de dezembro
de 2024. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: órgão: 02 - Poder Executivo, Unidade Orçamentária: 0212-SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - 021201
- MANUTENÇÃO DE DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO-ME, Funcional programática: 12.361.0311.2467.0000 - MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO
DO ENSINO FUNDAMENTAL, Natureza da Despesa: 3.3.90,39.00 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica; Funcional programática:
12,365.0314.2469.0000 - MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DO ENSINO INFANTIL, Natureza da Despesa: 3.3.90.39.00 - Outros Serviços de
Terceiros - Pessoa Jurídica; Orgão: 02 - Poder Executivo, Unidade Orçamentária: 022200-FUNDO DE DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO BÁSICA -
['UNDER. Funcional programática: 12.361..0311.2467.0000 - MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DO ENSINO FUNDAMENTAL, Natureza da Despesa:
3,3.90.39.00 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica; Funcional programática: 12.365.0314.2469.0000 - MANUTENÇÃO E

41KNVOLVIMENTO DO ENSINO INFANTIL, Natureza da Despesa: 3.3.90.39.00 .- Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica. RATIFICAÇÃO:
ratificadas todas as demais cláusulas e condições anteriormente avençadas, não alteradas pelo presente Termo Aditivo. SIGNATÁRIOS:

Augusto César Miranda Rodrigues - Secretálio Municipal de Educação, pela CONTRATANTE e Priscilla Maria Figueiredo, pela CONTRATADA. Pinheiro
(MA), 18 de abril de 2024,

Augusto César Miranda Rodrigues
Secretário Municipal de Educação

Publicado por: VIVIAN KAREN ALVES FERREIRA
Código identificador: 9abd8f6bcf4e826a6a7a959d9e6c4fc2

EXTRATO DO 12 TERMO DE RENOVAÇÃO DO CONTRATO No 048/2023;

EXTRATO DO 12 TERMO DE RENOVAÇÃO DO CONTRATO NO 048/2023; REF.: PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 1.671/2024. PARTES:
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PINHEIRO (MA), por intermédio da SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE; CONTRATADA: R C PRASERES E
CIA LTDA. OBJETO: 1° (primeiro) Termo de Renovação do contrato n.° 048/2023 - Processo Administrativo n° 2.030/2023 - CCL/PMP, firmado entre
as partes, em 06/03/2023. Em decorrência do aditamento visando a renovação mais 02 (dois) meses ao contrato 048/2023, o prazo de execução
fica estendido pelo período de 06 de março de 2024 até a data de 06 de maio de 2024. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: ORGÃO: 02 - PODER
EXECUTIVO, Funcional programática; 10.302.0318,2434.0000 - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DOS SERVIÇOS ESPECIALIZADOS EM SAÚDE -

S
E ALTA COMPLEXIDADE, Natureza da Despesa: 3.3.90.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica. BASE LEGAL Inciso II, do art. 57

-ei n° 8.666/93. SIGNATÁRIOS: Kaio Aguiar Hortegal - Secretário Municipal de Saúde, de Pinheiro/MA pela CONTRATANTE e RAILSON COSTA
PRASERES, pela CONTRATADA. Pinheiro (MA), 06 de março de 2024.

Kaio Aguiar Hortegal
Secretário Municipal de Saúde

Publicado por. VIVIAN KAREN ALVES FERREIRA
Código identificador: 83214ad9eaf375a6d23db5f01f9fdf63

EXTRATO DO 22 TERMO DE ADITIVO DE PRAZO DO CONTRATO No 138/2023.

EXTRATO DO 22 TERMO DE ADITIVO DE PRAZO DO CONTRATO NO 138/2023. REF.: PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 2.314/2024. PARTES:
MUNICiP10 DE PINHEIRO (MA), por intermédio da SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E J LIMA CIA LTDA. OBJETO: prestação dos serviços de
locação de ambulâncias, de intererse da Secretaria Municipal de Saúde de Pinheiro/MA, firmado entre as partes, em 02/10/2023. Em

decorrência do aditamento visando a renovação por mais 03 (três) meses ao contrato 138/2023 PMP, o prazo de execução fica estendido pelo

período de 02 de abril de 2024 z,te a data de 02 de julho de 2024. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: ORGÃO: 02 - PODER EXECUTIVO, Unidade

Orçamentária: 022300 - Fundo Municipal de Saúde, Funcional programática: 10.301.0316.2432.0000 - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA

ATENCÃO BASICA, Natureza da Despesa: 3.3.90.39.00 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica; ORGÃO: 02 - PODER EXECUTIVO, Unidade

Orçamentária: 022300 - Fundo Municipal de Saúde, Funcional programática: 10.302.0318.2434.0000 - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DOS

SERVIÇOS ESPECIALIZADOS EM SAÚDE - MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE, Natureza da Despesa: 3,3.90.39.00 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa

jurídica. BASE LEGAL: Inciso II, do art. 57 da Lei n° 8.666/93. SIGNATÁRIOS: Kaio Aguiar Hortegal - Secretário Municipal de Saúde, pela

- u
CE . • -1"el '.&"( A" 4 • II - II e 5

'")S. MIJNICIPIOS

CONTRATANTE e João de Deus Souza Lima peia CONTRATADA. Pinheiro (MA), 02 de abril de 2024.

Kaio Aguiar Hortegal
Secretário Municipal de Saúde

PREFE Pi
PROPC
Forme

Publicado por: VIVIAN KAREN ALVES FERREIRA
Código Identificador: 4eb849361ec507ac3abfc3b702e21af0

+TRATO DO 32 TERMO DE ADITIVO DE PRAZO DO CONTRATO N2 036/2021

EXTRATO DO 3° TERMO DE ADITIVO DE PRAZO DO CONTRATO N2 036/2021; REF.; PROCESSO ADMINISTRATIVO Ng 659/2024. PARTES:
CONTRATANTE: MUNICIPIO DE PINHEIRO (MA), através da SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, PLANEJAMENTO E FINANÇAS; CONTRATADA:
j R BOGEA NETO, OBJETO: 3° (terceiro) Termo de Aditivo de Prazo do Contrato n.9 036/2021 - Processo Administrativo ng 798/2021 - CCL/PMP,
firmado entre as partes, em 05/02/2021. Em decorrência do aditamento visando a prorrogação por mais 10 (dez) meses ao contrato 036/2021 -
CCL/PMP, o prazo de execução fica estendido pelo período de 02 de fevereiro de 2024 até a data de 02 de dezembro de 2024. DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA: órgão: 02 - Poder Executivo: Unidade Orçamentária: 020401 - Secretaria Municipal de Administração, Planejamento e Finanças;
Funcional Programática: 04.122.0355.2431,0000 - Manutenção da Sec. Munc. de Adm., Planejamento e Finanças; Natureza da Despesa:
3.3.90.39,00 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica. BASE LEGAL: Inciso II, do art. 57 da Lei ng 8.666/93. SIGNATÁRIOS: Patrícia Helena
Ramos da Costa Oliveira - Secretária Municipal de Administração. Planejamento e Finanças, pela CONTRATANTE e JOSÉ RIBAMAR BOGÉA NETO, pela
CONTRATADA, Pinheiro (MA), 02 de fevereiro de 2024.

P iícia Helena Ramos da Costa Oliveira
, etária Municipal de Administração, Planejamento e Finanças

Publicado por: VIVIAN KAREN ALVES FERREIRA
Código identificador: d8d733aff9638a5Odd2441d1c59c3a5f

EXTRATO DO CONTRATO N2 063/2024-PMP

EXTRATO DO CONTRATO N° 063/2024-PMP - REF.: Processo n° 3.207/2024; PREGÃO ELETRÔNICO n° 001/2023 SRP - PARTES: MUNICÍPIO DE
PINHEIRO (MA), por intermédio da SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE e a empresa MOREIRA COMERCIO EIRELI - ME; OBJETO: fornecimento de
material de consumo (material de expediente, limpeza, descartáveis, higiene pessoal, copa e cozinha), para atender as necessidades da Secretaria
Municipal de Saúde de Pinheiro/MA - VALOR GLOBAL: R$ 398.562,34 (trezentos e noventa e oito mil, quinhentos e sessenta e dois reais e trinta e
quatro centavos) - DOTAÇA0 ORÇAMENTÁRIA: ORGÃO: 02 - PODER EXECUTIVO, Unidade Orçamentária: 022300 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE,
Funcional programática: 10.122.0315.7450.0000 - MANUTENÇÃO DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE-FMS, Natureza da Despesa: 3.3.90.30.00 -
Material de Consumo: Funcional programática: 10.302.0318.2434.0000 - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DOS SERVIÇOS ESPECIALIZADOS EM
SAÚDE - MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE, Natureza da Despesa: 3.3.90.30.00 - Material de Consumo - PRAZO DE VIGÊNCIA: Início: 20/05/2024;
Término: 31/12/2024 - BASE LEGAL: com fundamento na Lei n° 10.520/2002, na Lei n.° 8.666/1993 e no Decreto n° 3.555/2000 - SIGNATARIOS: Sr.
Kaio Aguiar Hortegal - Secretário Municipal de Saúde, de Pinheiro/MA pela CONTRATANTE e Carlos Danilo Froes Monteiro, pela CONTRATADA.
Pinheiro (MA), 20 de maio de 2024.

ii. Aguiar Hortegal
ecretário Municipal de Saúde

Publicado por: VIVIAN KAREN ALVES FERREIRA
Código identificador: 0343aead18b770fdc7871e784f25ea38

EXTRATO DO CONTRATO N° 065/2024-PMP

EXTRATO DO CONTRATO br2 065/2024-PMP - REF.: Processo ng 3.516/2024; PREGÃO ELETRÔNICO n° 024/2023 SRP - PARTES: MUNICÍPIO DE
PINHEIRO (MA), por intermédio de sua SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, e a empresa POSTO BOM-VIVER - COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS
EIRELI - OBJETO; fornecimento sob demanda, de combustíveis (gasolina comum e óleo diesel 5-10), para atender as necessidades da Secretaria
Municipal de Educação do município de Pinheiro (MA), em cumprimento à Lei 8666/93, Lei de Licitações, tais como avisos de licitação, editais,
extratos de contratos e outros congéneres - VALOR GLOBAL: R$ 349,979,07 (trezentos e quarenta e nove mil, novecentos e setenta e nove reais e
sete centavos) - DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA. ORGÃO: 02 - PODER EXECUTIVO, Unidade Orçamentária: 022200-FUNDO DE DESENVOLVIMENTO DA
EDUCAÇÃO BÁSICA-FUNDEB, Funcional programática: 12.361.0311.2467.0000 - MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DO ENSINO FUNDAMENTAL.
Natureza da Despesa: 3.3.90.30.00 - Material de Consumo, Funcional programática: 12.365.0314.2469.0000 - MAUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO
DO ENSINO INFANTIL, Natureza da Despesa: 3.3.90.30.00 - Material de Consumo - PRAZO DE VIGÊNCIA: Início: 07/05/2024; Término: 31/12/2024 -
BASE LEGAL: com fundamento na Lei n° 10.520/2002, na Lei n.° 8.666/1993, no Decreto n° 3.555/2000 e no Decreto ng 7.892/2013 - SIGNATÁRIOS:
Sr. Augusto Usai Miranda Rodrigues - Secretário Municipal de Educação de Pinheiro/MA pela CONTRATANTE e Geciane Moreira Ramalho, pela
CONTRATADA. Pinheiro (MA), 07 de maio de 2024.

Augusto César Miranda Rodrigues

CEPTIFIC.ÃtX315161?AttiENI",